Pregão Presencial Pagina 1 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 034/2011

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

43295314/2011
Processo

Aquisição de Materiais de Consumo (lâmpada, relê, dentre outros), para serem utilizados no Projeto
Reluz, nesta capital, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 30 dias do mês de junho de 2011, reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura
Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17
de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o
objetivo julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 25/03/2011 às 14h30min. Encerrada
a fase de lances, os autos foram enviados ao órgão de origem para emissão do Parecer Técnico e, caso houvesse
necessidade, para análise das amostras dos itens licitados. Assim, de acordo com o Parecer (fls.658) e Despacho n°
187/2011 emitido pela Companhia de Urbanização de Goianiâ - COMURG, a empresa ULTRAWATTIS MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA., não teve suas amostras analisadas para os itens 01 e 02, devido está suspensa temporariamente
de participação em licitação e impedida de contratar com a administração pública, conforme publicação no Diário
Oficial do Município nº 5074 de 29/03/2011. A empresa RT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., teve sua
amostra aprovada para o item 03. A empresa AUGUSTO LUIZ COELHO JÚNIOR teve sua amostra reprovada para o
item 04 por não atender as especificações do Edital. Passando para as empresas segunda colocadas o direito de
entrega da amostra. Desta forma, as empresas participantes foram convocadas para uma sessão de negociação e
abertura de envelope de documentação de habilitação das empresas classificadas para os itens 01,02 e 04, no dia
09/05/2011 às 10:00hs, na qual compareceu o representante legal da empresa: ATTIVITÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA., no qual ofertou seu menor lance. Após o julgamento as empresas foram HABILITADAS. Em seguida, os autos
foram novamente encaminhados ao orgão de origem para emissão de Parecer Tecnico. De acordo com o Despacho
nº 263/2011 emitido pela Companhia de Urbanização de Goianiâ - COMURG, o Órgão se mostrou favoravel a
ADJUDICAÇÃO dos itens licitados. Portanto o item 01 fica para a empresa ATTIVITÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
segunda colocada. O item 02 para a empresa ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME, segunda colocada. E o
item 04 para a empresa RITA ALVES PEREIRA GUEDES, segunda colocada.

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA PRESSÃO1.60001 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal DesclasificadoR$8,69OSRAM

ATTIVITÁ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.53.067.369/0001-88 Negociado AdjudicadoR$9,15AVANT(M)

HEINRICH MIJOLARIO08.281.580/0001-44 Verbal  R$9,20GOLDEM PLUS(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$9,58GOLD(M)

ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.579.462/0001-01 Verbal  R$9,18OSRAM

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$9,89GOLD(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$9,90EMPALUX

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$10,20LUZ SOLAR(M)

Augusto Luiz Coelho Júnior38.075.958/0001-14 Verbal  R$11,57OSRAM

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$11,59OSRAM(M)

RACK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA01.572.798/0001-09 Verbal  R$12,12EMPALUX(M)

SEL Comercio e Representações de M. de C. e08.744.305/0001-10 Verbal  R$12,90OSRAM

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$13,00EMPALUX(M)

WIKO DO BRASIL LAMPADAS LTDA-ME56.512.338/0001-87 Verbal  R$14,83JB LIGHT(M)

SR MODERNIZAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA02.138.122/0001-74 Verbal  R$15,80PHILIPS

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

RELÊ FOTOELÉTRICO INDIVIDUAL, TÉRMICO OU MAGNÉTICO, SEM
PARTES ELETRÔNICAS

1.60002 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal DesclasificadoR$8,10EXTRON

ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.579.462/0001-01 Verbal AdjudicadoR$8,12EXTRON

RACK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA01.572.798/0001-09 Verbal  R$8,55STI ELETRONICA(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$8,63MAPRETON(M)

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$9,00TEKLUZ(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$9,14TECNOVAT(M)

HEINRICH MIJOLARIO08.281.580/0001-44 Verbal  R$9,80EXTRON(M)

SR MODERNIZAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA02.138.122/0001-74 Verbal  R$9,85EXTRON

ATTIVITÁ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.53.067.369/0001-88 Verbal  R$10,15STI ELETRONICA(M)

Augusto Luiz Coelho Júnior38.075.958/0001-14 Verbal  R$10,47TECNOWATT

Pregão Presencial Pagina 2 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal  R$10,73TEC LIZ(M)

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal  R$10,96EXTRON(M)

SEL Comercio e Representações de M. de C. e08.744.305/0001-10 Verbal  R$12,80STEL ELETRONICA

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$18,00STI ELETRONICA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

CABO DE COBRE, SEMIFLEXÍVEL1.60003 Metro ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA10.628.919/0001-88 Verbal AdjudicadoR$0,71CORFIO(M)

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$0,72CORFIO

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$0,83NAMBEI(M)

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$0,84CORFIO(M)

ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.579.462/0001-01 Verbal  R$0,85CORFIO

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$0,85CORFIO

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$0,95NAMBEI(M)

HEINRICH MIJOLARIO08.281.580/0001-44 Verbal  R$0,95CORFIO(M)

ATTIVITÁ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.53.067.369/0001-88 Verbal  R$0,98BRASCOPPER(M)

RACK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA01.572.798/0001-09 Verbal  R$0,98NAMBEI(M)

Augusto Luiz Coelho Júnior38.075.958/0001-14 Verbal  R$1,08PRYSMIAN

SR MODERNIZAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA02.138.122/0001-74 Verbal  R$1,10CONDUSPAR

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2

LUMINÁRIA FECHADA P/ IP1.60004 Unidade ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

Augusto Luiz Coelho Júnior38.075.958/0001-14 Verbal DesclasificadoR$85,00ROCCO

RITA ALVES PEREIRA GUEDES12.650.689/0001-89 Verbal AdjudicadoR$104,00ALMEC ASTRE(M)

JBA COMERCIAL LTDA.11.966.241/0001-06 Verbal  R$104,99ALMEC(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$105,40ALMEC ASTRE

GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA11.004.023/0001-90 Verbal  R$105,50ALMED(M)

ISOLUX COMERCIAL LTDA.10.229.307/0001-12 Verbal  R$108,00TECNOWATT

SEL Comercio e Representações de M. de C. e
Serviços LTDA

08.744.305/0001-10 Verbal  R$110,00AKMEC

TECNOWATT  ILUMINAÇÃO LTDA17.295.205/0001-44 Verbal  R$115,18ALPHA

FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.11.232.033/0001-83 Verbal  R$116,00SP ILUMI(M)

REFLETT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA12.513.538/0001-89 Verbal  R$127,28REEME

SR MODERNIZAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA02.138.122/0001-74 Verbal  R$133,43SENER

ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.131.590/0001-80 Verbal  R$145,80ALMEC ASTRE

HEINRICH MIJOLARIO08.281.580/0001-44 Verbal  R$155,00FORTLIGHT(M)

ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.03.579.462/0001-01 Verbal  R$158,34REEME ZE

RACK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA01.572.798/0001-09 Verbal  R$159,00FORTI LIGHT(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 034/2011

03.579.462/0001-01 - ILUMINAR MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Unidade R$12.992,00R$8,12RELÊ FOTOELÉTRICO INDIVIDUAL, TÉRMICO
OU MAGNÉTICO, SEM PARTES ELETRÔNICAS

1.600 EXTRON

Total da Empresa: R$ 12.992,00Quantidade de Itens: 1

10.628.919/0001-88 - RT COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Metro R$1.136,00R$0,71CABO DE COBRE, SEMIFLEXÍVEL1.600 CORFIO

Total da Empresa: R$ 1.136,00Quantidade de Itens: 1

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

04 Unidade R$166.400,00R$104,00LUMINÁRIA FECHADA P/ IP1.600 ALMEC ASTRE

Total da Empresa: R$ 166.400,00Quantidade de Itens: 1

53.067.369/0001-88 - ATTIVITÁ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$14.640,00R$9,15LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO DE ALTA
PRESSÃO

1.600 AVANT

Total da Empresa: R$ 14.640,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 195.168,00

Pregão Presencial Pagina 3 de 3
Prefeitura Municipal de Goiânia

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010